
          

 

                                  “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE 
Municipalidad de Gral. Acha                                            

CONCEJO DELIBERANTE 

 

RESOLUCIÓN 

VISTO:  

            La necesidad de diseñar un nuevo ingreso para nuestra localidad y;  

CONSIDERANDO: 

             Que, a causa de un fenómeno climático se derribó la estructura arquitectónica que 

representaba el ingreso a nuestra localidad. 

            Que, seria importante realizar un concurso de diseños arquitectónicos para la entrada 

principal a la ciudad de General Acha. 

             Que, seria significativo hacer partícipe a la población en general de la presentación de un 

bosquejo representativo y renovador para el ingreso de la ciudad. 

            Que, la idea consiste en la repavimentación, iluminación y recreación del ingreso a nuestra 

ciudad, apostando a la creación de un espacio vistoso, renovador y que visualmente nos 

identifique. 

            Que, sería importante también incorporar en el nuevo diseño, cartelería y mejoras con 

tachas reflectoras de señalización que ofrezcan un nivel mas atrayente no solo para la población, 

sino también para el turismo que visita nuestra localidad. 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

RESUELVE 

 

Artículo 1°: Solicitar al Poder Ejecutivo Municipal, arbitre los medios necesarios con el área que 

corresponda, para la realización del concurso que llevara como resultado final, el nuevo diseño 

arquitectónico de la entrada a nuestra ciudad. - 

 

Articulo 2°: Solicitar y tener en cuenta como jurado del concurso, representantes artísticos 

plásticos de nuestra ciudad, profesionales e instituciones intermedias y educativas. - 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus demás efectos, 

publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que fuere, archívese. 

 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DIA DIECIOCHO DE ABRIL DE DOS MIL 

DIECIOCHO. – 

 

RESOLUCION N° 09/18 
 


